[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 693 / 2024

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, que seja realizado o serviço de fumacê em todo o bairro Parque Real.

JUSTIFICATIVA

Recebi diversas reclamações de moradores sobre o aumento de casos de dengue na região. O clima atual facilita a proliferação do mosquito Aedes aegypti, transmissor da dengue, zika e chikungunya, colocando em risco a saúde da população local, bem como de todo o município.

Portanto, é imprescindível que ações imediatas sejam tomadas, dessa forma solicito que seja realizado o serviço de fumacê em todo o bairro, de forma a reduzir a população de mosquitos adultos e, consequentemente, o risco de transmissão dessas doenças.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 28 de maio de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br